
FLORIANÓPOLIS, QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2025XCI NÚMERO 22581-A

Diário Oficial
ESTADO DE SANTA CATARINA

anos

Edição Extra

S U M Á R I O
ATOS DO PODER EXECUTIVO 1

SECRETARIAS DE ESTADO 5

Assistência Social, Mulher e Família............................................. 5

LICITAÇÕES 6

Secretarias de Estado ................................................................... 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1.137, DE 21 DE AGOSTO DE 2025 

Altera o Decreto nº 1.682, de 2022, que dispõe 
sobre a estrutura organizacional e a denominação 
dos cargos em comissão e das funções de 
confiança dos órgãos e das entidades da 
Administração Pública Estadual Direta, Autárquica 
e Fundacional e estabelece outras providências. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA 

CATARINA, no uso das atribuições privativas que lhe conferem 
os incisos I, III e IV, alínea “a”, do art. 71 da Constituição do 
Estado, conforme o disposto no § 1º do art. 1º e nos §§ 2º e 3º  
do art. 112 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 
2019, e de acordo com o que consta nos autos do processo  
nº SCC 13121/2025, 

DECRETA: 

Art. 1º O Anexo Único do Decreto nº 1.682, de 
19 de janeiro de 2022, passa a vigorar conforme redação 
constante do Anexo Único deste Decreto. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data  
de sua publicação. 

Florianópolis, 21 de agosto de 2025. 

JORGINHO MELLO  

Clarikennedy Nunes  

Cod. Mat.: 1108493

ANEXO ÚNICO 

“ANEXO ÚNICO 
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL E DENOMINAÇÃO DOS CARGOS EM COMISSÃO  

E DAS FUNÇÕES DE CONFIANÇA DOS ÓRGÃOS E DAS ENTIDADES  
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL DIRETA, AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL 

1. ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL DIRETA 

1.1 GABINETE DO GOVERNADOR DO ESTADO 

1.1.1 SECRETARIA-GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO 

UNIDADE ORGANIZACIONAL Quantidade Código Nível

Denominação Cargo/Função

GABINETE DO SECRETÁRIO

Assessor de Gabinete 5 DGS 2

Assessor Especial 6 DGS 1

Assistente Técnico 2 DGI

Assistente de Gabinete 2 DGS 3

Administrador da Residência Oficial do Governador  
do Estado

1 DGE  

Consultor Executivo 5 DGE

............................................................................................................................................... 

1.3 SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE ORGANIZACIONAL Quantidade Código Nível

Denominação Cargo/Função

GABINETE DO SECRETÁRIO

Consultor Executivo 1 DGE

Consultor Executivo 1 FGE

Assessor de Gabinete 1 DGS 2

Assistente de Gabinete 3 DGS 3

Assistente de Gabinete 2 FG 3

Assessor de Comunicação 1 DGS 2

Assessor Técnico 5 DGS 2

Assistente Técnico 1 DGI

Coordenador de Controle Interno e Ouvidoria 1 FG 2

Coordenador de Governança 1 FG 2

CONSULTORIA JURÍDICA

Consultor Executivo 1 DGE

Assessor Técnico 2 DGS 2

GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO

Assessor Técnico 1 DGS 2

Assessor Especial 1 FG 1

Assessor de Gabinete 1 FG 2

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Diretor Administrativo e Financeiro 1 DGE

Assessor Técnico 2 DGS 2

Coordenador de Administração, Finanças e Contabilidade 1 FG 1

Gerente de Finanças e Contabilidade 1 FG 2



PÁGINA 2 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22581-A 21.08.2025 - QUINTA-FEIRA

Secretaria de Estado  da Administração

Diretoria do Arquivo Público

Centro Administrativo
Rodovia  SC 401  KM 5  nº 4.600
Saco Grande II | CEP: 88.032-000

Florianópolis | SC

CNPJ: 14.284.430/0001-97

SEA
(48) 3665-1400

www.sea.sc.gov.br

DOE
(48) 3665-6277
 (48) 3665-6269

www.doe.sea.sc.gov.br

Governo do Estado de Santa Catarina

Governador
Jorginho Mello

Vice-Governadora
Marilisa Boehm

Secretário de Estado da Administração
Vânio Boing 

Diretor do Arquivo Público
Rodrigo Fernando Beirão

Arlene Natália Cordeiro

Assistente de Liquidação e Pagamento 1 FG 3 

Gerente de Finanças e Contabilidade do Plano de Saúde do Servidor 1 FG 2 

Gerente de Planejamento Orçamentário e Financeiro 1 FG 2 

Gerente de Administração 1 FG 2 

Gerente de Acompanhamento de Contratos 1 FG 2 

Gerente de Gestão de Pessoas 1 FG 2 

Coordenador de Apoio Operacional 1 DGS 1 

Assistente de Gabinete 1 FG 3 

Gerente de Logística e Transportes 1 FG 2 

Gerente de Tecnologia da Informação do Centro Administrativo 1 FG 2 

   

DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E  
CONTRATOS 

   

Diretor de Gestão de Licitações e Contratos 1 DGE  

Assessor Especial 6 FG 1 

Assessor Técnico 23 FG 2 

Assessor de Gabinete 1 FG 2 

Assessor Técnico 1 DGS 2 

Gerente de Contratos 1 FG 2 

Assessor de Normatização e Orientação 1 FG 2 

Gerente de Licitações 1 FG 2 

Gerente de Planejamento de Compras Públicas 1 FG 2 

Gerente de Sistemas Integrados de Compras Públicas 1 FG 2 

Gerente de Análise de Demandas 1 FG 2 

   

DIRETORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS   

Diretor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 1 DGE  

Assessor Técnico 5 FG 2 

Assistente de Gabinete 1 DGS 3 

Assistente de Gabinete 1 FG 3 

Assessor Técnico 1 FG 2 

Coordenador de Processos Administrativos de Pessoal 1 FG 2 

Coordenador de Atos de Pessoal 1 FG 2 

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas 1 FG 2 

Gerente de Ingresso e Movimentação de Pessoal 1 FG 2 

Assessor Técnico 1 FG 2 

Gerente de Gestão dos Consignados 1 FG 2 

Gerente de Gestão do SIGRH 1 FG 2 

Coordenador do SIGRH 1 FG 2 

Gerente de Remuneração Funcional 1 FG 1 

Assessor Técnico 1 FG 2 

Gerente de Acompanhamento das Obrigações Acessórias 1 FG 2 

Gerente de Benefícios de Pessoal 1 FG 2 

Gerente de Pensões Especiais Não Previdenciárias 1 FG 2 

   

DIRETORIA DE GESTÃO PATRIMONIAL   

Diretor de Gestão Patrimonial 1 DGE  

Assessor Técnico 1 DGS 2 

Assessor Técnico 3 FG 2 

Gerente de Regularização Fundiária 1 DGS  2 

Coordenador de Controle Patrimonial 1 FG 2 

Gerente de Gestão Integrada de Meios de Transportes 1 FG 2 

Gerente de Bens Imóveis 1 FG 2 

Gerente de Bens Móveis 1 DGS 2 

   

DIRETORIA DO ARQUIVO PÚBLICO   

Diretor do Arquivo Público 1 DGE  

Assessor Técnico 1 DGS 2 

Gerente do Arquivo Permanente 1 FG 2 

Gerente de Gestão Documental 1 FG 2 



PÁGINA 3 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22581-A 21.08.2025 - QUINTA-FEIRA

Gerente do Diário Oficial 1 FG 2 

   

DIRETORIA DE SAÚDE DO SERVIDOR   

Diretor de Saúde do Servidor 1 DGE  

Assistente de Gabinete 1 DGS 3 

Gerente de Saúde do Servidor 1 FG 2 

Assessor Especial 1 DGS 1 

Gerente de Suporte Administrativo 1 FG 2 

Assessor Técnico 1 FG 2 

Coordenador de Perícia Médica 1 FG 1 

Assistente Técnico 1 DGI  

Assessor Técnico 1 FG 2 

Gerente de Agendamentos e Sistemas Periciais 1 FG 2 

Assessor Técnico 1 DGS 2 

Gerente de Centros Periciais 1 FG 2 

Assessor Técnico 1 DGS 2 

Gerente de Padronização Técnica 1 FG 2 

Assessor Técnico 1 FG 2 

Gerente de Estatística e Auditoria 1 FG 2 

Assessor Técnico 1 FG 2 

   

DIRETORIA DO PLANO DE SAÚDE DOS  
SERVIDORES 

   

Diretor do Plano de Saúde dos Servidores 1 DGE  

Assessor de Gabinete 1 DGS 2 

Gerente Administrativo 1 DGS 2 

Gerente de Processos Institucionais 1 FG 2 

Coordenador Geral 1 DGS 1 

Gerente de Serviços de Saúde 1 FG 2 

Assessor Técnico 1 DGS 2 

Gerente do Sistema do SC Saúde 1 DGS 2 

Gerente de Contas Médico-Hospitalares 1 FG 2 

Assessor Técnico 1 DGS 2 

   

DIRETORIA DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO PREDIAL   

Diretor de Engenharia e Manutenção Predial 1 FGE  

Assessor Técnico 1 FG 2 

Gerente de Manutenção Corretiva 1 DGS 2 

Assessor de Supervisão de Manutenção 1 DGS 2 

Gerente de Projetos de Engenharia e Manutenção 1 FG 2 

Gerente de Zeladoria 1 FG 2 

Gerente de Fiscalização e Inspeção Predial 1 DGS 2 

Assistente de Supervisão de Obras 1 DGS 3 

   

FUNÇÕES DE CHEFIA   

Supervisor 61 FC 1 

Assistente 11 FC 2 

Auxiliar 4 FC 3 
 

............................................................................................................................................... 
 

1.16 SECRETARIA DE ESTADO DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 
 

UNIDADE ORGANIZACIONAL Quantidade Código Nível 

Denominação Cargo/Função   

GABINETE DO SECRETÁRIO   

Consultor Executivo 1 DGE  

Assessor Especial 3 DGS 1 

Assessor de Gabinete 2 DGS 2 

Assessor Técnico 2 DGS 2 

Assessor de Comunicação 1 DGS 2 

Coordenador de Controle Interno e Ouvidoria 1 DGS 2 

Coordenador-Geral COREDECs 1 FG 2 

    

GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO    

Assessor de Gabinete 1 DGS 2 

    

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS    

Diretor de Administração e Finanças 1 DGE  

Assessor Técnico 1 DGS 2 

Assessor Técnico 1 FG 2 

Gerente de Administração e Finanças 1 FG 2 

Gerente de Planejamento e Convênio  1 FG 2 



PÁGINA 4 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22581-A 21.08.2025 - QUINTA-FEIRA

Coordenador de Licitações e Contratos 1 FG 1 

Gerente de Gestão de Pessoas 1 FG 2 

Gerente de Tecnologia da Informação 1 DGS 2 

Gerente de Captação de Recursos e Prestação de  
Contas

1 DGS 2 

Gerente de Apoio Operacional 1 DGS 2 

    

DIRETORIA DE GESTÃO DE DESASTRES    

Diretor de Gestão de Desastres 1 FG 1 

Assessor Técnico 3 DGS 2 

Gerente de Monitoramento e Alerta 1 FG 2 

Gerente de Operações 1 FG 2 

Gerente de Logística e Assistência Humanitária 1 FG 2 

Gerente de Produtos Perigosos 1 FG 2 

Gerente de Informações de Desastres 1 DGS 2 

    

DIRETORIA DE GESTÃO DE RISCOS E ADAPTAÇÃO CLIMÁTICA    

Diretor de Gestão de Riscos 1 FG 1 

Assessor Técnico 1 FG 2 

Assessor Técnico 2 DGS 2 

Gerente de Prevenção e Preparação 1 DGS 2 

Gerente Territorial e Urbano com Resiliência 1 DGS 2 

Gerente de Capacitação e Ensino 1 DGS 2 

Gerente de Educação e Pesquisa 1 DGS 2 

    

DIRETORIA DE OBRAS DE PROJETOS ESPECIAIS    

Diretor de Obras e Projetos Especiais 1 DGS 1 

Assessor Técnico 2 FG 2 

Assessor Técnico 2 DGS 2 

Gerente de Manutenção de Equipamentos Especiais 1 FG 2 

Gerente de Restabelecimento 1 DGS 2 

Gerente de Reconstrução e Ações Estratégicas 1 DGS 2 
     

FUNÇÕES DE CHEFIA    

Supervisor 30 FC 1 

Assistente 7 FC 2 

Auxiliar 4 FC 3 
 

............................................................................................................................................... 
 

2. ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL 
 

2.1 AUTARQUIAS 
 

............................................................................................................................................... 
 

2.1.2 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
 

UNIDADE ORGANIZACIONAL Quantidade Código Nível 

Denominação Cargo/Função    

GABINETE DO PRESIDENTE   

Assessor Técnico 1 DGS 2 

Assessor Especial 1 DGS 1 

Assessor Especial  1 FG 1 

Secretário Executivo do Conselho Estadual de Trânsito (CETRAN)  1 DGS 3 

   

GABINETE DO VICE-PRESIDENTE   

Vice-Presidente  1 DGE  

   

PROCURADORIA JURÍDICA   

Coordenador de Procuradoria Jurídica 1 FG 2 

Assessor Técnico 2 FG 2 

   

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO   

Assessor de Comunicação 1 DGS 2 

   

CORREGEDORIA   

Corregedor 1 FG 1 

   

CONTROLADORIA   



PÁGINA 5 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22581-A 21.08.2025 - QUINTA-FEIRA

Controlador Interno 1 FG 3 

    

OUVIDORIA    

Ouvidor 1 FG 3 

    

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS    

Diretor de Administração e Finanças 1 FG 1 

Gerente de Gestão de Pessoas 1 FG 2 

Gerente de Apoio Operacional 1 FG 2 

Gerente de Licitações e Contratos 1 FG 2 

Gerente de Planejamento, Convênios e Dívida Ativa 1 FG 2 

    

DIRETORIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO    

Diretor de Tecnologia e Inovação 1 FG 1 

Assessor Técnico 1 FG 2 

    

DIRETORIA DE MULTAS E CONVÊNIOS DE TRÂNSITO    

Diretor de Multas e Convênios de Trânsito 1 FG 2 

    

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO    

Diretor de Educação para o Trânsito 1 FG 2 

    

DIRETORIA DE HABILITAÇÃO    

Diretor de Habilitação 1 FG 2 

    

DIRETORIA DE VEÍCULOS    

Diretor de Veículos 1 FG 2 

    

FUNÇÕES DE CHEFIA DE TRÂNSITO – CIRETRAN/CITRAN E 
COORDENADORIAS 

   

Supervisor 24 FC 1 
 

.....................................................................................................................................” (NR) 

Cod. Mat.: 1108494

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso 
de suas atribuições, RESOLVE:

ATO nº 1764 / 2025
TORNAR SEM EFEITO, conforme processo n° UDESC 27728/2024, 
os efeitos do Ato 1751, publicado no dia 13/08/2025, que colocou 
à disposição da, UDESC, MARISA SOSMAIER, mat. nº 0950203-
3-01, lotado na SETUR.

ATO nº 1886 / 2025
COLOCAR À DISPOSIÇÃO, da UDESC, de acordo com o Decreto 
nº 336/2019, conforme processo nº UDESC 27230/2025, JULIA PILI 
PALACIOS, mat. n° 0961993-3-01, ocupante do cargo de ARQUITETO, 
lotada na SES, com ônus para órgão de destino, até 31/12/2025.

JORGINHO MELLO
Governador do Estado

VÂNIO BOING
Secretário de Estado da Administração

Cod. Mat.: 1108429

ATO nº 1857 / 2025 (Republicado por incorreção)

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso 
de suas atribuições, conforme processo n° SAP 00094741/2025, 
resolve baixar os seguintes atos abaixo, no âmbito da SEJURI:

* FAZER CESSAR, a disposição para o MPSC, para compor o 
GAECO, dos servidores abaixo:

-CLEVERSON HENRIQUE DRECHSLER, mat. n° 0350511-1-01, 
ocupante do cargo de POLICIAL PENAL, efetuado pelo ato 2765/2023, 
publicado em 19/03/2024, a partir de 15/08/2025.

-EDEMIR ALEXANDRE CAMARGO NETO, mat. n° 0393290-7-
01, ocupante do cargo de POLICIAL PENAL, efetuado pelo ato 
2483/2022, publicado em 28/12/2022, a partir de 15/08/2025.

-ALEXANDRE BRUM SILVA, mat. nº 350.505-7-01, ocupante do 
cargo de POLICIAL PENAL, efetuado pelo ato 946/2022, publicado 
em 03/05/2022, a partir de 09/06/2025.

* COLOCAR À DISPOSIÇÃO, do MPSC, para compor o GAECO, 
de acordo com o Decreto nº 336/2019 e Termo de Cooperação 
Técnica nº 11/2024/MP, firmado entre o Ministério Público do Es-
tado de Santa Catarina e a SEJURI,os servidores abaixo listados, 
ocupantes do cargo de POLICIAL PENAL, com ônus para órgão 
de origem, a contar de 18/08/2025 até 31/12/2025:

- MARCELO COELHO SOUZA, mat. n° 383810-2-01;

- LUIZ GERALDO FRAZILI GELLE, mat. nº 0963256-5-01;

- DYEGO DA SILVA CABRAL, mat n° 963248-4-01;

- CRISTIANO CASTOLDI, mat. n° 387072-3-01.

JORGINHO MELLO
Governador do Estado

VÂNIO BOING
Secretário de Estado da Administração

Cod. Mat.: 1108480

ATO nº 1887 / 2025
NOMEAR, de acordo com o art. 6º da Lei nº 13.641/05 e conforme 
processo n. SSP 2431/2025, as pessoas abaixo relacionadas, para 
comporem o Conselho Estadual de Entorpecentes - CONEN:

* Secretaria de Estado da Saúde - SES
Titular: Creivandete Magalhães London, mat. 0377310-8-02.
Suplente: Maria de Fátima de Souza Rovaris, mat. 0244822-0-01.

ATO nº 1888 / 2025
NOMEAR, de acordo com o art. 6º da Lei nº 13.641/05 e conforme 
processo n. SSP 3489/2024, as pessoas abaixo relacionadas, para 
comporem o Conselho Estadual de Entorpecentes - CONEN:

* Secretaria de Estado da Fazenda - SEF
Titular: Carolina Vieitas Krajnc Alves, mat. 0740188-4-01.
Suplente: Francisco de Assis Coutinho, mat. 0745450-3-01.

JORGINHO MELLO
Governador do Estado

VÂNIO BOING
Secretário de Estado da Administração

Cod. Mat.: 1108468

SECRETARIAS DE ESTADO

ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER E 
FAMÍLIA
EXTRATO DE CONVÊNIO SIMPLIFICADO Nº 2025CS000351 CON-
CEDENTE: Estado de Santa Catarina, por intermédio da Secretaria 
de Estado da Assistência Social, Mulher e Família. CONVENEN-
TE: Município de Caibi. OBJETO: Instalação de cancha de bolão 

do Programa Santa Catarina Levada a Sério 2ª edição, VALOR 
DOS RECURSOS: Total de R$ 164.950,00 (cento e sessenta e 
quatro mil e novecentos e cinquenta reais), sendo o valor de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) a repassar por parte do 
CONCEDENTE, e o valor aportado por parte do CONVENENTE 
de R$ 14.950,00 (quatorze mil e novecentos e cinquenta reais), 
conforme Plano de Trabalho. PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir da 
data da assinatura, até 31/07/2026. FUNDAMENTAÇÃO Consti-
tuição Estadual; Lei nº 14.133, de   01 de abril 2021; Lei Comple-
mentar estadual nº 741, de 12 de junho de 2019, Lei Estadual n. 

DATA: Florianó-
polis, 21/08/2025. SIGNATÁRIOS: Adeliana Dal Pont, Secretária 
de Estado da Assistência Social, Mulher e Família e Eder Picoli, 
Prefeito. Processo SCC 4131/2025.

Cod. Mat.: 1108328



PÁGINA 6 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22581-A 21.08.2025 - QUINTA-FEIRA

EXTRATO DE CONVÊNIO SIMPLIFICADO Nº 2025CS001246 CON-
CEDENTE: Estado de Santa Catarina, por intermédio da Secretaria de 
Estado da Assistência Social, Mulher e Família. CONVENENTE: Mu-
nicípio de Caibi. OBJETO: Construção de 12 Unidades Habitacionais 
no Município de Caibi, através do Programa Casa Catarina, VALOR 
DOS RECURSOS: Total de R$ 1.140.000,00 (um milhão e cento 
e quarenta mil reais), a repassar por parte do CONCEDENTE, em 
duas parcelas iguais, no valor de R$ 570.000,00 (quinhentos e 
setenta mil reais) cada, conforme Plano de Trabalho. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura, até 31/12/2026. FUN-
DAMENTAÇÃO Constituição Estadual; Lei nº 14.133, de   01 de 
abril 2021; Lei Complementar estadual nº 741, de 12 de junho de 

DATA: Florianópolis, 21/08/2025. SIGNATÁRIOS: Adeliana Dal 
Pont, Secretária de Estado da Assistência Social, Mulher e Família 
e Eder Picoli, Prefeito. Processo SCC 6742/2025.

Cod. Mat.: 1108329

EXTRATO DE CONVÊNIO SIMPLIFICADO Nº 2025CS000254 
CONCEDENTE: Estado de Santa Catarina, por intermédio da Se-
cretaria de Estado da Assistência Social, Mulher e Família. CON-
VENENTE: Município de Timbó Grande. OBJETO: aquisição de 
Veículo automotor hatch tipo B. Zero  km  (com  potência  de  98  

cv, bicombustível (gasolina e/ou etanol), transmissão manual de 
5 marchas à frente e 1 à ré,   direção   elétrica   progressiva,   ar   
condicionado,  através  do  Programa  Santa  Catarina  Levada  a  
Sério  2ª edição, VALOR DOS RECURSOS: Total de R$ 90.990,00 
(noventa mil e novecentos e noventa reais), sendo a repassar por 
parte do CONCEDENTE, conforme Plano de Trabalho. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura, até 23/10/2025. FUN-
DAMENTAÇÃO Constituição Estadual; Lei nº 14.133, de   01 de 
abril 2021; Lei Complementar estadual nº 741, de 12 de junho de 

DATA: Florianópolis, 21/08/2025. SIGNATÁRIOS: Adeliana Dal 
Pont, Secretária de Estado e Ari José Galeski, Prefeito. Processo 
SCC 3821/2025.

Cod. Mat.: 1108350

LICITAÇÕES

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DAASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER
E FAMÍLIA. AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM COTAÇÃO
ELETRÔNICA. Dispensa Eletrônica n° 0001/2025/SAS.

A Secretaria de Estado da Assistência Social, Mulher e Família, 

através da Comissão Permanente de Licitação (SAS), torna públi-

co para conhecimento dos interessados, que realizará sessão de 

dispensa eletrônica, com critério de julgamento por menor preço, 

na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 

1º de abril de 2021, do Decreto Estadual nº 30, de 17 de fevereiro 

de 2023 e demais legislações aplicáveis. O início da entrega das 

propostas e envio de lances ocorrerá a partir do dia 22/08/2025 

às 14:00 até 27/08/2025 às 14:00 na plataforma cotações weblic 

(https://cotacao.licitacao.sc.gov.br/#/login), conforme especificado 

no processo administrativo SGP-e SAS 3190/2025. OBJETO: con-

tratação de serviços de locação por diária de impressora multifun-

cionala laser, sem limite/franquia de impressões e sem cobrança 

de excedentes, acompanhadade notebook, destinados à realização 

de atividades de  impressão,  cópia  e  digitalização,  incluindo  

serviços  de  entrega,  retirada,  instalação,  manutenção preven-

tiva  e  corretiva,  suporte  técnico  e  fornecimento  de  insumos  

(toner/cartucho),  exceto  papel. Informações e/ou cópia da íntegra 

deste aviso: https://portaldecompras.sc.gov.br/#/ e https://pncp.gov.

br/app/editais?pagina=1

Cod. Mat.: 1108299

Um novo chatbot foi implementado para facilitar o atendimento ao cidadão. Agora, 
por meio do WhatsApp, os usuários podem obter informações e esclarecer dúvidas 
de forma rápida e prática, tornando o acesso aos serviços do Diário Oficial mais 
acessível. (48)36656269

Chatbot para atendimento

via WhatsApp:


		diariooficial@sea.sc.gov.br
	2025-08-22T00:53:54+0000
	Ã¾Ã¿�S�e�c�r�e�t�a�r�i�a� �d�e� �E�s�t�a�d�o� �d�a� �A�d�m�i�n�i�s�t�r�a�Ã§�Ã£�o
	Ã¾Ã¿�G�e�r�Ãª�n�c�i�a� �d�o� �D�i�Ã¡�r�i�o� �O�f�i�c�i�a�l� �d�e� �S�C
	Ã¾Ã¿�D�i�Ã¡�r�i�o� �O�f�i�c�i�a�l� �d�e� �S�a�n�t�a� �C�a�t�a�r�i�n�a




